CAP. LXXI. Lin. 4. ἴσθαλοιν) ἴμβάλλοιν *Arch. Wind.* — ισθάλωιν ed. *Wess.* Probavi equidem aoristum, quem praevit ms. *F.* l. 5. Δεωνίδεα *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.*] Δεωνίδην ceteri. l. 6. συνδραμόντες) συνδραμόντες *γι Arch.* l. 9. συγχώσαντες) συγχώσαντες *F.* *Ibid.* Σκιρωνίδα) Σκιρωνίδα *Arch.* neque praeter morem. — Scilicet ex eorum more, qui pro longo u ponere consuerunt. Σκιρωνίδη prave *F.* l. 10. οικοδόμεον) Sic *Arch. Wind. Pass.* [F. nec aliud ex *Paris.* adfertur.] Alii ψιδ. l. 11. ἄτι δι recepi ex *F.* quod forsan et in aliis msstis reperietur. Alii ἄτε δη vulgo. l. 12. ἥντο ora *Steph. Pass. Brit.* Prius ἥντο fuit. — ἥντο debuit etiam *F.* in quo vitiōse ἥντο. l. 13. καὶ πλίνθοι non leguntur in *Med.* — Tenuit tamen *Gron.* cum aliis. l. 14. Φορμοί) Φόρμα *F.* Ib. ιστοφέροντο *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.* consentiente puto *Pd.*] Ceteri ιστοφέροντο. — Sic *F. Pa. Pb. Pc.* *Ead.* l. ἰδίννον) ἰδίννον *Pb.*

CAP. LXXII. Lin. 1. βωθίσαντες) Sic ex professo *Eustath.* ad *Hom.* p. 228, 16. [p. 218, 11. ed. *Bas.*] ex hoc loco. βωθίσαντες *Ald.* et reliqui. — βωθίσ. ex *Eustath.* primus recepit *Wess.* tenens quidem βωθίσ. paulo ante, et mox deinde. Licuerat autem *Herodoto* variare formas. Mox ἦταν suo more *F.* his, non *Icar.* l. 4. Ἐρμούτες) Ἐρμούτες *Arch.* l. 7. ἴμελι) ἴμελα *Arch. Pass. Ald.* [F.] peccato saepe obvio. Conf. *Iungerman.* ad *Pastor. Longi* p. 229. — Olim correxit *Steph.*

CAP. LXXIII. Lin. 1. Οικτὸν δὲ τὴν Πελεκόν. etc.) Spectavit haec *Eustath.* *Hom.* p. 289, 9. — p. 218, 43. ed. *Bas.* l. 3. Ἀρκάδις τι *Arch. Wind. Pass. Ash.* Hinc enclitica venit. — quae scil. aberat ante ed. *Wess.* In

36 VARIETAS LECTONIS

F. est Ἀρχάδας τε. *I.* 4. Κυνούριος) Κυνούριος *Pb.* *I.* 8. Λίμνιοι) Vitiose Λίμνων vel Λίμνων *F.* *Ibid.* Δωρίτων μὲν) Sic sine praeposito καὶ [quod cum *Ald.* et *Steph.* tenuerat *Gron.*] *Pass. Ash. Wind. Paris. B.* [nec aliud ex aliis *Paris.* adfertur,] *Med. Valla,* quos laudo. — καὶ cum aliis item ignorat *F.* *I.* 9. πόλις) πόλις idem *F.* qui paulo superioris τίτλων, suo more, pro τίτλοις *Ibid.* Αἰτωλῶν δὲ Ἡλις μούνη) Exscripsit *Eustath.* ad *Hom.* p. 303, 38. — p. 229, 47. ed. Bas. *Ead. I.* Δρυόπων δὲ) Δρυόπων τῷ *F.* *Ibid.* Ἐρμόνι *Wind. Arch. Ash. Brit. Paris. A. B. Ald. Valla.* [revocavit hoc *Wess.*] Ἐρμόνι *Med. Pass.* — et sic ed. *Gron.* Ἐρμόνι ms. *F.* *I.* 11. Κυνούριος) Κυνούριος h.1. *Pb.* *I.* 12. δοκίνους μοῦνοι εἴναι Ἰωνεῖς) Sic libri omnes. δοκίνους μὲν ἵντοις εἴναι Ἰωνεῖς ed. *Borh.* ex *Valch.* coniect. quam eamdem *Larcherus* adoptavit. μὲν ὡς ἐξ αἰώνος corrigit *Bothe* in *Annot.* ad *Terrant.* p. 466. Cuius reliquas super hoc loco coniecturas in uberioribus *Adnotationibus* exponam. *I.* 12. ἰδεδωρίσανται) ἰδεδωρίσαται margo *Steph. Brit.* [quod ex ἰδεδωρίσαται corruptum videri monuit *Valch.*] ἵνα δὲ Δαρᾶται *Ash. Pass.* — ἰδεδωρίσαται *Pb.* ἰδεδωρίσαται (sic) *F.* *I.* 13. καὶ τοῦ χρόνου) καὶ ὑπὸ τοῦ χρ. malebam. Iunxerat autem καὶ τοῦ χρόνου λέντες etc. *Ald.* et sic ms. *F.* *Ibid.* λέντες Ὄρνεαται) Sic *Arch. Wind. Brit. Paris. B.* [et Edd. excepta ed. *Gron.*] λέντες Ὄρνεαται *Med. Pass. Ash.* — et *F.* Ὄρνεαται citatur ex *Pc.* Pro λέντες *Larcherus* δὲ τε legit, intelligens sicut et *Orneatae.* *I.* 14. καὶ περιφερούσι) Sic recte *Arch. Wind.* — quos secutus est *Wess.* ante quem καὶ οἱ περιφερούσαι edebatur, et sic quidem mss. *F.* et *Pc.* Ex aliis vero *Paris.* nil enotatum. *I.* 15. πόλις) Sic *Ash.* et supra quoque, non πόλις. — Nempe πόλις edd. ante *Wess.* πόλις *F.* qui et τούτων paulo ante, non τούτων. *I.* 16. ὑπαί) εἰπεν *Arch. Wind. Ash.* — et *F.* *Ibid.* κατήμενοι κατίμενοι ed. *Wess.* operarum errore.

CAP. LXXIV. Lin. 1. συνίστασαν) συνίστησαν *Ash.* — Vulgatum tenet *F.* *I.* 2. περὶ τοῦ παντὸς ἥδη δρόμον δίορτες) δρόμον cum praeced. edens *Wess.* monuit: „δρόμον *Eustath.* ad *Iliad.* p. 1264, 15. [p. 1363, 16. ed. Bas.] at δρόμον idem p. 342, 20. sicuti *Codd.* et *Edd.*“ — Iam

IN HERODOTI LIB. VIII. 37

δρόμον quidem etiam noster *F.* et *Paris.* cum aliis mssis agnoscunt, et satis adparet quid indoctos deceperit librarios; *Eustathium* vero utroque loco, a *Wess.* citato, δρόμον scripsisse, ex adjunctis perspicue intelligitur; quare etiam posteriore loco recte editor *Basileensis* p. 259, 8. pro δρόμον, quod in ed. *Rom.* erat, δρόμον posuit; quam scripturam cum *Schaeff.* et *Borh.* restituere *Herodoto* non dubitavi. Conf. eundem *Schaeff.* ad *Lamb. Bosii Ellips. Graec.* p. 120. Pro θύεται, perperam θύεται scribit *Pb.* l. 3. ἀλάμψεσθαι) ἀλάμψεσθαι *Pass.* ex correct. *Ibid.* οἱ δὲ οὐ Σαλαμῖνι) Post Σαλαμῖνι adiiciebatur olim vocab. Ἐλληνες, quod omitunt mss. *Med. Pass. Ash. Paris. A. B.* [puto *Paris. quatuor,*] *Brit. Valla.* — et *F.* meritoque abiecit *Wess.* quum invito suo *Med. servasset Gronov.* Si tali quodam nomine opus esset adiecto, oportebat Πλοκονίτιοι, coll. c. 71, 5. Mox ὄμως scripsi, ut in Notis monuerat *Wess.* Vulgatum quidem ὄμως, quod et noster cod. *F.* cum aliis agnoscit, tenuerunt Editores omnes. l. 7. ἡώμα *Arch. Ash.* — et *F.* quos secutus sum. Vulgo ἡώμα edd. omnes, pro eo quod in mastis rectius ἡώμα scribi solet. *Ibid.* ποιέμενος *Med. Pass. Ash. [F.] ποιέμενος Vind. Arch. ποιέμενος Ald. Paris. A. B.* — Hoc quidem ex uno nostro *Pa.* adfertur. l. 10. χρεὸν) Sic *Arch.* — Ionicam hanc formam recepi pro vulgata χρεῶν, quam h. l. quidem tenet *F.* cum aliis. Sed vide ad V. 109, 10. et V. 49, 44. locaque ibi citata. *Ibid.* ἀποπλάνην *F.* qui paulo ante, constans sibi, αὐτᾶν. l. 11. δοριαλάτου) Sic *Arch.* Vide ad *Diodor. XVI. 20.* — Cum *Arch.* consentit noster *F.* recte vero: hosque secutus sum. Vide quae olim ad *Appian. lib. III.* adnotavimus, T. III. nostrae edit. p. 159. et ad *Polyb. XVIII. 34, 4.* Vulgo δοριαλάτου ed. *Wess.* cum aliis. l. 13. αἰμάτασθαι) αἰμάτασθαι *Vind. Pass. Ash.* — et *Pa.* Vulgatum tenet *F.* cum aliis.

*CAP. LXXV. Lin. 5. χρεόν) χρῆν *Arch. Vind.**

— Ex scholio hoc adscitum videtur. Vulgo χρεών *Edd.* omnes, cum quibus nunc iterum facit noster *F.* nec aliud h. l. ex aliis enotatum. Tenendam vero

38 VARIETAS LECTIONIS

putavi eamdem scripturam, quam paulo ante *Nostro* restitui, cap. 74, 10. Et sic iterum c. 79, 12. *Ibid.* Σίκινος *Pass. Brit. Arch. Valla.* Alii Σίκινος. — Σίκινος *F. Ex Paris.* nil notatum. *I. 6.* Θεμιστοκλῆς) Θεμιστοκλῆς *F.* qui mox τούτων. *I. 7.* Θεμιστοκλῆς) ὁ Θεμιστοκλῆς *Arch. I. 8.* πολίτας *Arch. Ash.* vere. πολίτας prius. — Sic *F. Pa.* *I. 10 seq.* ἐπειψέ με στρατηγός) με deficit in *Pass. Ash.* — ἐπειψέν ὁ στρατηγός Ἀθηναῖος *F.* qui mox βασιλέως. *I. 13.* κατύπερθε) κατυπέρθε *Arch.* antecedens μᾶλλον negligens, sicut et *Vind.* *Ibid.* γίνεσθαι *Arch. Vind. Pass. Ash.* [*F. Pa. Pc. Pd.*] Olim γενέσθαι. — Sic *Pb.* *I. 16.* ἵργον ἀπάντων) ἕργον πάντων *Arch. Vind.* In *Aldo* quoque ἕργον et *Valla.* Postea ἕργων finixerunt. — Sic ed. *Gron.* cum *H. Steph.* et miss. *F. Pa.* Duo verba ἕργ. ἀτ. negleeta in *Pb.* *I. 18.* οὐτ' ἴτι. ἀντιτ.) οὐτε ἀντιτ. edens *Wess.* adnotavit: „οὐτί *Arch. Vind. Valla.* Voluerunt οὐτε τι, neque incommodo.“ — οὐτε ἀτ. tenet *F.* cum *Paris.* aliisque. οὐτ' ἴτι scripsi cum *Schaeff.* et *Borh.* Et sic legerat *Valla*, vertens non amplius. *I. 19.* ραμαχίοντας) μαχίοντας *Brit.*

CAP. LXXXVI. Lin. 2. ἐγένετο *Arch. Vind. Pass.* — et *F. Pa.* quos secutus sum. ἐγένετο ed. *Wess.* cum aliis. *I. 2 seq.* ίε τὴν νοεῖδα Φυττάλ. Habet hinc *Steph. Byz.* in Φυττάλεια, ubi errat *Th. Pinedo.* — Φυττάλιον *F.* *I. 4.* ἀπεβίβασαντο) ἀπεβίβασαν *Arch. Vind.* fortasse verius. ἀπεβίβασαν *Pass.* — ἀπεβίβασαν ed. *Schaeff.* quod ex *Arch.* et *Vind.* commendare voluisse videtur *Wess.* pro quo ἀπεβίβασαν operarum errore expressum est. Evidem in vulgato adquievi: nec enim alienus ab hoc loco verbi medii usus; nam *sui caussā, suis rationibus consulentes*, in insulam istam hos transmiserunt Persae: nec obstat, quod dein *I. 12.* ἀπεβίβασον legitur. *Conf. IX. 32, 9.* *I. 8.* κατέχον *Arch. Vind. Pass. Ash.* — et *F.* κατέχον ex *Ald.* tenuere *Gron. Wess.* et seqq. nec aliud ex *Paris.* adnotatum. *Ibid.* πάντα τὸν πορθμὸν) παρὰ τὸν πορθμὸν *Med. Ash. Pass.* — Sic et *F. Pb.* Tenuit tamen πάντα *Gron.* cum aliis *Edd.* *I. 9.* εἴνεκεν *Arch. Vind.* et mox iterum. — Recepit hoc utrobique cum *Schaeff.* et *Borh.*

εἶναι ed. Wess. cum *F.* et aliis. *l. 10.* μῆδοι φυγήσιν) μῆδοι φυγήσιν *Arch. Wind.* — μῆδοι φυγήσιν *F.* *Ibid.* ἀπόλαυθοι.) ἀπόλαυθοι *Pass.* *l. 11.* τίσιν) *Prave* τίσιν ed. *Ald.* *l. 13.* γίνεται) γίνεται *Pass.* γίνεται *Ash.* — et *F. Pa.* *l. 15.* ναυηγίων) ναυηγίων *Arch.* uti solet. *Ead.* *l. πότερην* edd. ante *Gron.* absurde. — Sic vero et ms. *F.* *Ibid.* τῆς ναυηγίων) *Sic Pass.* — unde recepi cum *Schaeff.* et *Borh.* Deest τῆς ed. *Wess.* et aliis: neque utique desiderabatur. Habet autem τῆς etiam ms. *F.* sed truncato nomine insequente, τῆς μαχίνης. *l. 16.* ἴστεται defit *Arch. Wind.* *l. 17.* ἴστοιν) ἴστοιν *F.* *l. 19.* τῆς νυκτὸς etc. Hinc hiatus in *Arch.* et *Wind.* usque in cap. 84. et ibi verba οἱ ἄλλαι Ἀμενηγ. — Videtur in communi exemplari utriusque codicis unum folium (aut duo) h. l. olim intercidisse.

CAP. LXXVII. Lin. 4. Ἄλλα ὅταν) Deest Ἄλλα *F.* *Ibid.* χρηστόρου *Pass.* *Ash.* ora *Steph.* [*F.* nec aliud ex *Paris.*] Alii χρηστόρου. — Sic et ed. *Gron.* cum *Aldo.* Mox in ισηρὶ αἰτήν nil mutant, quod sciam, libri, nec edd. nec mssti. Nempe licitum, puto, fuerat vati, perinde ac Pythiae, soloece loqui. *l. 6.* πέρισσατης) πέρισσατης *Pb.* *l. 7.* διὰ Δίκην) διαδίκη *F.* *l. 8.* μαμαίορρα) καὶ γάρ τι *Brit.* — καὶ μέντοι τὰ *Pd.* *Ibid.* τιθέσθαι) πιθέσθαι cum aliis edens *Wess.* adnotavit: „πιθέσθαι *Pass.*“ — Nempe πιθέσθαι is debuerat, quod et habet noster *Pa.* et in suo codice reperisse *Valla* videtur, qui vertit, *sibi cedere cuncta putantem.* πιθέσθαι equidem ex nostro ms. *F.* recepi. *l. 10.* φονέαν) φονέαν *Ald.* — Correxit *H. Steph.* in ed. 2. cum mssti. *l. 11.* ἴστηται) αἴστηται *Pd.* *l. 13.* ἀντιλογίας) ἀντιλογίας aut δὲ ἀντιλογίας corrigunt viri docti. Vide Notas. Libri nil mutant.

CAP. LXXVIII. Lin. 1. ὁθισμός) ὁθισμός *Pa. Pc.* *l. 2.* πιρηναῖοντο) Sic *Med.* *Pass.* *Ash.* In *Ald. Brit.* et *Paris.* *B.* πιρηναῖοντο. — Ex *Paris.* nil monent nostra Excerpta. In *F.* vero est περικυκλίσιον ab augmēto; cui videndum an adsentiantur alii eodd.

CAP. LXXIX. Lin. 1. Συνοστητῶν vertebarūt *Con-*
gregatis: sed vide I. 207. IV. 132. *Wess.* *l. 5.* ὁ ὑπερ-

40 VARIETAS LECTONIS

ωνη^τ F. ut passim alibi. l. 12. χρεόν ἵστι.) Vulgo omnes h. l. χρεών ἵστι. Conf. ad c. 75, 5. Ibid. ἵν τε τῷ ἀλλῳ) Sic Pass. [unde recepit Wess.] Deearat enclitica. — Agnoscit vero eamdem ms. F. puto et Paris. l. 14. τῷ πατρὶ Med. Pass. Ash. [et F. nec aliud ex Paris. adfertur.] τῷ πατρὶ Ald. et alii. l. 14 seq. λέγω δὲ τοι Med. Ash. Pass. [F.] Aberat τοι. [Abest Pc. Ex aliis Paris. nulla notata varietas.] In Brit. δὲ οὐτοι.

CAP. LXXX. Lin. 5. ἕπεται) ἔθετο Ash. — et F. l. 6. παρατίθεται) παρατίθεται F.

CAP. LXXXI. Lin. 1 seq. οἱ Ἀριστοῦντες etc. Undecim verba non habet Brit. culpā scribae. l. 7. αἰμαφοβεῖν) Sic Pass. Ash. [F. puto et Paris.] recte. Antea αἰμαφοβεῖν. Vide lib. IV. c. 14. Ibid. οἱ γάρ πλεύνεις Pass. Ash. — et F. quos secutus sum. οἱ πλεύνεις γάρ ed. Wess. cum aliis.

CAP. LXXXII. Lin. 1. τούτων F. l. 4. αἰληθέντων) αἰληθέντι Ash. — et F. Ibid. ἐνγράφονται) ἐγράφονται F. l. 8. Απονήν) Απονη F. l. 9. νῆας) νῆας et μοχ νῶν F. l. 10. κατίδει) κατίδει Pb.

CAP. LXXXIII. Lin. 3. ηώς τε διέφαντε) ηώς τε διέφαντι Med. Pass. Ash. — ηώς τε διέφαντι F. Pa. Pc. cum Ald. et aliis, quod et Gronov. tenuit, nosque restituimus. ηώς τε διέφαντι ed. Wess. et seqq. Conf. VIII. 207, 4. et IX. 47, 2. l. 5. ἴστοσι) ἴστοσι ed. Schaeff. commode, sed praeter codicum auctoritatem. l. 6. φύει) φύει F. qui et καταστάτει: et δὲ τούτων, non δὲ τοτίων. Idem μοχ καταπλήκτεις, pro καταπλήκτεις: sed ἴστοι recte tenet cum aliis, ubi κρῆτις habet Pass. qui κρῆτις debuisse videtur. l. 8. ἰσβαίνειν) ἰσβαίνειν temere idem F. Ibid. ἰσβαίνει Pass. — Mox νῆας F. suo more. l. 11. οἱ Ἑλληνες) Abest artic. Pass. Ash. — et F.

CAP. LXXXIV. Lin. 2. εφι) εφι F. Ibid. οἱ βαρύπαποι) Abest artic. Pa. l. 3. ιππι πρύμνη αντικρούνετο) Citaravit Suidas in Ἐπι πρύμνη. — Et tenent hanc scripturam veteres libri omnes. ἵτι πρύμνη. αντικρ. ed. Borh. ex conjectura Valckenarii, qui sic ex l. 14. hic corrigendum censuerat. Evidem, si quid mutare necesse esset, potius l. 14. ιππι pro ἵτι ponerem, quam hic ἵτι

IN HERODOTI LIB. VIII. 41

loco īnī. Nam ītī quidem huic loco parum convenit, altero autem loco abesse citra incommodum potest. Caeterum vulgaris formula, πρύμναν χρούσθαι, concisa est et elliptica; cuius loco plenam hic usurpavit No-st̄er, praepositionem īnī adiiciens. *l. 4.* ἀκελλον *Pass.* — item *Suid.* l. c. et cod. *F.* idque recepi cum *Schaef.* et *Borh.* ἀκελλον ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* νῆας;) Iterum νῆας *F.* sed idem mox *l. 5.* in νῆι consentit cum aliis; tum *l. 6.* νῆος habet in contextu, at superne adscripta vocalis i. eādem manu. *Ead. l. 4.* Παλληνός) ἀγνή Παλληνός *Pa.* *l. 5.* συμπλακείσης) συμπλεκείσης *F.* *l. 6 seq.* οἱ ἄλλοι Ἀμεινή) οἱ ἄλλοι ἄμα νῆι *Arch.* finito hiatu. — de quo dictum ad c. 76, 19. *l. 7.* Ἀθηναῖοι μὲν) Ἀθ. δὲ *Pb.* *l. 8.* τῆς ναυμαχίης γενέσθαι) Sic *Arch.* et *Ash.* — item *F.* quos secutus sum. Vulgo γενέσθαι τῆς ναυμ. *l. 12 seq.* τὸ τῶν Ἑλλήνων στρατόπεδον) Sic scripsi cum eiusdem *Arch.* *Ash.* et *F.* τὸ στρατ. τῶν Ἑλλ. ed. *Wess.* cum aliis. *l. 14.* ītī πρύμνην ἀναφ.) In ītī h. l. consen-tiunt libri. Vide ad *l. 3.* dicta.

CAP. LXXXV. *Lin.* 7. τριηράρχων) τριηράρχῶν *Arch.* — et *Pb.* Bene habet vulgatum, a sing. τριηράρχος. Ab altera nominis forma, ὁ τριηράρχης, in gen. plur. τριηράρχῶν dicturus erat *Herodotus.* *l. 9.* Θεομήστορος) Θεμήστ. *Pass.* prave. Vide IX. 89. — Θεομήστορος *F.* qui paulo post Θεομήτωρ. *Idem* paulo ante, νῆας, et αὐτῶν, et mox dein τοῦτον. *l. 10.* Ἰστιαῖον idem *F.* sicut alibi constanter in hoc nomine. *l. 11.* τοῦ δὲ εἴπειν) τοῦδε εἴπειν ed. *Wess.* cum superioribus, adiectâ notâ: „τοῦδε δὲ cum *Abreschio* praeferrem.“ Et recepit *Borh.* Re-cte vero τοῦ δὲ ed. *Schaef.* et sic *Pc.* et *F.* Et in *F.* qui-dem sic τοῦ, δὲ εἴπ. scribitur, commate post τοῦ inter-serto, signanter, quo indicaretur idem hic valere τοῦ ac τούτου vel τοῦδε. *l. 14.* χώρη οἱ ἰδωρίθη πολλή.) Abest οἱ *F.* *Pa.* *Pc.* Et in *Pa.* quidem sic scribitur, χώρη ἰδωρί-θη πολλή, nec ita male. *l. 15.* τοῦ βασιλῆος) Abest h. l. artic. *Pa.* et *F.* sicut paulo ante: tum βασιλέως utrobi-que *F.* *Ibid.* ὁρούγγαι *Pb.*

CAP. LXXXVI. *Lin.* 1. νεῶν *F.* *l. 2.* ἐμεραιζέτο il-lustrat *Eustath.* ad Homer. p. 364, 25. — p. 466 extr. et seq. ed. *Bas.* ubi monet, verbum κεραιζεῖν interdum

42 VARIETAS LECTONIS

simpliciter pro θείουν ponit. *L.* 4. ταῦταχέρταν abest *Brit.* *L.* 7. ἡταν *F.* *L.* 9. ἰδούτι τι) ἴδοντι τοι *Pass.* *L.* 10. διηστοσι) δεῖτασθαι *Vind.* — et *F. Pa. Pc.* Mox διηστα *F.*

CAP. LXXXVII. *Lin.* 1. μητέριον) μητέριος *Pb.* *L.* 2. εἰπαί) εἰπεῖ, *Vind. Arch. Ash.* [*F.*] et sic in seqq. — Vide *L.* 15. huius cap. tum cap. 88, 13. et 16. *Ibid.* ὡς deest *F.* *L.* 4. ἵπιδη *Med. Arch. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] Olim ἵπιδη *Ibid. Basiliensis*) βασιλεῖ *F.* et dein βασιλίως, bis. *L.* 7. νός) πός *F.* *Ib.* ἐμπροσθε scripsi cum *F.* ut alibi. *Vulgo* ἐμπροσθε. *L.* 8. νῆτος) νήτη *Ash. Arch. Wind.* — et *F.* qui ἡταν constanter, non ἦσαν. *Ibid.* πρός τῶν) πρὸ τῶν *Pb.* *L.* 12. Καλυνδίων) Stephanus Byz. in Κάλυνδη gentile urbis hinc hausit. *Ibid.* τοῦ Καλυνδῶν) τοῦ Καλυνδίων *F.* *L.* 13. Δαμασιθύμου) Σαμασ. *Brit.* *L.* 14 seq. ἕγωγε ἕχω *Arch.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Antea ἕχω γε. — Sic *F. Pa. Pc.* cum aliis. In *Pb.* (ni fallunt nostra excerpta) est μὲν τοι γε ἕχω. *L.* 15. πάτη) εἰπεῖ *F. Pa.* Confer paulo ante notata. *Ead.* *L.* 15. ὡς εἴ--- οὐτε εί) εἴτε--- εἴτε *Ash.* — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. *L.* 16. κατὰ τύχην) κατατυχών *Pass.* *L.* 17. ἴνθισθε τε) ινθισθε τι *Arch.* — et *F.* *L.* 19. εἴδε μη) οἶδε μη *Arch.* *Ibid.* μη servat *F.* cum aliis; sed idem *L.* 20. νία, quod ibi et ex *Arch.* adnotavit *Wess.* *L.* 20. τὴν Ἀρτιμοσίην) Sic *Ald.* et alii edd. ante *Gron.* cum *Ash.* [item *F.*] τὴν Ἀρτιμ. *Arch. Pass.* forte et *Medic.* de quo *Gron.* nihil, vetustum tamen mutari passus. — Et τὴν Ἀρτ. tenuit *Wess.* cum *Gron.* Evidem τὴν restituim cum *Schaeff.* et *Borh.*

CAP. LXXXVIII. *Lin.* 3. τούτων) τούτων *F.* qui mox via cum *Pf.* et dein νέος. *L.* 5. ἴνθισθε τοι) ινθισθε *F.* Commodum foret ινθισθεσαν. *Ibid.* εἴται deest *F.* εἰπεῖ habet *Pf.* *L.* 6. ἀγωνίζεται) διαγωνίζεται *Pb.* quod miror in aliis non repertum. *L.* 9. ταῦθις *Med. Pass. Wind. Arch. Paris. A. Ash.* [*F.*] Olim εἰπόει. *L.* 11. εὐήνεκει εἰ τύχην) εὐήνεκει εὐτυχήν *F.* *L.* 12. Καλυνδίων) Καλυνδίων *Arch.* quod non displicet. Sed vide *L.* 172. *Ibid.* αἴτοισθε τα) αἴτοισθε τα *F.* *L.* 13. εἴπαι) Rursus εἰπεῖ *F.* cum *Pf.* Et sic mox. *L.* 14 seq. Οἱ μὲν ἄνδρες etc.) Hinc *Eustath.* ad Hom. p. 211, 23. et 668, 43. — p. 160, 11.

et p. 537, 48. ed. Bas. Monebo hoc loco, in eādem p. 537. ed. Bas. lin. 46 seq. legi testimoniū istud de Sesostride ex *Herodot.* II. 102. ab eodem *Eustathio* citatum; cuius testimonii sedem tunc, quum *Varietatem Lectionis* ad II. 102, 18. exponerem, non potueram indicare. Nempe in *Wesselingii Var. Lect.* ad eumdem locum, ubi *Eustath. in Homer.* p. 688. citatur, erratum in isto numero est, debueratqne p. 668. non 688. ponit.

CAP. LXXXIX. Lin. 2. Ἀριαβίγυνς) Ἀριβίγυνς F. I. 5. vīe; F. l. 11. πρότερο Pass. Vind. Ask. Brit. Arch. [F. Paris.] Alii ἔμπροσθε. — quod ex Ald. tenuit Gron.

*CAP. XC. Lin. 2. Φαινίκων ora Steph. [unde recepit Wess.] Olim Φάινης. — Sic F. Pa. Pc. cum edd. ante Wess. Ex Pb. vero et Pd. nulla ab ed. Wess. discrepantia adfertur. Ibid. διεφθαρέστο) διεφθαρέστο Pa. Pc. l. 4. ἀπολούστο) ἀπολούστο οἱ vīe; F. Idemque mox dein νῷ pro vulgato τῷ; et paulo ante vīe; sicut hic. l. 6. διαβάλλονται Arch. Vind. Pass. [F. Paris.] Antea διαβαλόνται. Ibid. τοιόνδε iidem cum Med. Ask. [item F. et Paris.] Ceteri τοιοῦτον. — Sic quidem Edd. ante Gron. l. 7. Σαμοθρήσκιον) Σαμοθρῆσκον Arch. Vind. et statim. — Puto mox rursus η iidem pro η. In F. vero h. l. Σαμοθρακίν, id est, Σαμοθρακίν: sed mox dein Σαμοθρήσκες et Σαμοθρήσκον, sicut in edd. l. 8. κατεδύστο) κατεδύστο Arch. l. 9. Αἰγαίων Med. Ask. Pass. [F. nescio an et Paris.] Olim Αἴγαίν. l. 11. ἀπήραξαν) Olim ἀπήραξαν, cui alteram caninam ex voluntate *Valchenarii* detraxi. Conf. *Sylburg.* ad *Dionys. Hal.* VIII. p. 494. Wess. — At ἀπήραξαν scribitur etiam in F. ἀπήραξαν nonnisi ex Pc. adfertur in nostris Excerptis. l. 12. ἐπίθνταν) Sic Med. Ask. Pass. [F. Paris.] Ald. *Valla.* Male prius ἀνίηται. — Sic temere ed. Steph. 1. et sequaces. l. 15. πάντας Medic. Vind. Arch. Pass. Ask. Paris. B. [nostrum Pa. et F. puto et Pb. Pd.] πᾶν antea. — Sic Pc. cum Ald. l. 19. οὐρεῖ) οὐρεῖ Arch. Vind. Attigit haec Schol. *Aeschylus*, Pers. vs. 466. l. 22. πρὸς δὲ ἐπι;) πρὸς δὲ ἐπι Arch. Vind. l. 23. προτελάβετο) προτελάβετο Edd. cum msstis, nisi quod προτελάλετο F. προτελάβετο ex *Reiskii* coniecturā; *Wesselingio* etiam probatē,*

44 VARIETAS LECTONIS

edidi cum *Borh.* conf. *Aristoph.* Pac. vs. 9. *Ibid.* φίλος ίών) Commodam *Abreschii* coniecturam, φίλος Ἰάνων ίών, recepit *Borh.* Paululum mutata verborum serie, φίλος ίών Ἰάνων malebam. *Ionum amicum* fuisse *Ariaramnem* haud dubie dicere voluerat Herodotus: nec vero satis commode subintelligi nomen Ἰάνων ex praecedentibus posse videtur; quamvis (ut a nobis factum) verba ὅκας γαρ usque τῇ πόλι, parentheseos signis intercludantur. In sententiam contrariam nostrae, *Bothius* (in *Annott.* ad *Terent.* p. 466.) tenens ista, προσιθέλετο φίλος ίών, quum *Phoenicum amicum* intelligeret *Ariaramnem*, simul cum his supplicio adfectum, pro πατέρων, quod sequitur, αὐτοπάτερων, corrigit: ἀσπαίρων τούτου τοῦ Φοιν. πάτερ, scil. Ἰάνων, quia obnisus erat huic *Phoenicum calamitati*. Coll. VIII. 5, 5. et ibi *Valchenar.*

CAP. XCII. Lin. 2. ἵστοράρις προστάτης ed. *Genev.* 1618. valde imprudenter et sine excusatione. *Wess.* — Nil variant veteres libri. *l. 4.* Ἀθηναῖος ή τῷ θεούθῳ) *Ab.* ή τῷ στρατοπέδῳ *Pb.* *l. 7.* ἴκτλωνός *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.*] Ceteri ἴκτλωνός. — Sic *F.* cum aliis. *Idem* paulo ante, νῶν.

*CAP. XCII. Lin. 2. νίς et mox via F. sed idem l. 7. et 12. in νή consentit cum aliis. l. 5. Ἰσχνίον scripsi ex VII. 181, 3. cum *Schaef.* et *Borh.* Vulgo alii omnes h. l. Ἰσχνόν. l. 7. ἴκταγλίσματα) ἴκτλαγ. *Ash.* [*Pb.*] Vide VII. 181, 12. — Vulgatum tuetur *F.* cum aliis. *l. 11.* Θεμιστοκλῆς) Θεμιστοκλία *Arch. Wind. Ash.* [*F.*] et iterum. — τὸν Θεμιστ. cum βάσαις iungit *F.* sicut edd. et commate interposito separat a sequentibus. Sic *I. 146, 18.* οὐνόματι βάσαις τὸν ἄνδρα. *l. 13.* ἴμβαλλων) *incurrens* vertit *Valla*, quasi ἴμβαλλων legisset: sed nil mutant graeci libri, qui et supra την ἴμβαλλονα consentiunt.*

CAP. XCIII. Lin. 1 seq. ἕπονται Ἑλλήνων ἀριστα etc. Citat Scholiastes *Pindari*, Isthmior. V. fin. et *Plutarch.* in Themist. p. 120. d. *l. 3.* καὶ Ἀθηναῖος *Arch. Wind. Pass. Valla.* Singulare in ceteris. — Nempe καὶ Ἀθηναῖος ed. *Gron.* cum *Ald.* et aliis. At pluralem recte tuetur etiam *F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur.

IN HERODOTI LIB. VIII. 45

Ibid. Ἀναγράσσεις) Ἀγρυπάσσεις *Arch.* l. 5. ἐπεδίωξε *Vind.* *Pass.* *Ash.* ora *Steph.* [F. Paris.] Alii ἀπεδίωξε. — quod tenuit *Gron.* *Ibid.* πλάτοι πλάτοι *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* — et F. *Pd.* πλέι *Pa.* *Ead.* l. ii. Ἀρτεμισίην *Abest* in *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* — et F. nec male. l. 7. τριπάτεχοις) τριπάτεχοι *Arch.* *Vind.* nec illud male: et παρεκπάλευστο, pro παρεκπει. l. 9. ὥλη) ὥλη *Pb.* *Ibid.* γάρ τοι) γάρ τι *F.* l. 11. διέφυγε temere omisit *F.* qui πολὺ πάσι, ut aliās, non ἔταν: tum νῆες, non νέες.

CAP. XCIV. *Lin.* i seqq. Ἀδειμαντον δὲ etc. Tangit haec *Dio Chrysost.* in *Corinth.* pag. 458. d. et *Plut.* *Malign.* p. 870. b. l. 2. νῆες) νέες *F.* et sic idem dein νᾶν, et νια. l. 5. φεύγουσαν) φεύγουσαν, prave, idem *F.* et paulo post, φάναι, pro φανῆναι. l. 6. κατὰ τὸ ισόν) *Abest* artic. *Arch.* *Pass.* *Brit.* — et *F.* l. 7. Σκιράδος) Σκιράδος *Arch.* l. 8. οὐτε τι) οὐτ' ἔτι *Pd.* οὐτέ τι *F.* l. 9. τοῖς Κορινθίοις non legunt *Arch.* *Vind.* et *Valla.* l. 11. λήγει) λήγει *F.* l. 12. αποστέψας τὴν νᾶν) *Plut.* haec verba compendifaciens negligit, *Malign.* p. 870. l. 14. αὐτοὶ) αὐτὸι *Arch.* l. 18. αποστέψαται) Sic *Med.* *Arch.* *Pass.* *Ash.* *Paris.* B. [puto et alii *Paris.* item *F.*] In aliis αποστέψαται. l. 19. ἐπ' ἔξεγασμένοις *Pass.* *Arch.* *Vindob.* [unde ed. *Wess.* nescio an consentientibus *Pa.* *Pc.* *Pd.*] ἐπεξεργασμένοις *Ald.* Edd. et fortasse *Plutarch.* — Sic *F.* et *Pb.* Sed ἐπ' ἔξειγασται. ed. *Gron.*

CAP. XCV. *Lin.* 2. ὁλίγῳ) ὁλίγοις *Arch.* ut saepe. Vide VII. 113. l. 3 τοῖτων *F.* *Ibid.* ἐπεμνήσθην *Ash.* *Arch.* *Vind.* ora *Steph.* [et *F.*] quomodo supra. — Recepit hoc cum *Schaeff.* et *Borh.* ἐμνήσθην ed. *Wess.* cum aliis. l. 5. εἰ παρατείχαστο) Sic *Med.* *Pass.* *Ash.* *Arch.* *Vind.* *Brit.* [F. *Paris.*] Olim οἱ πολλοὶ παρατείχαστο. l. 6. ἴοντις) ἴοντας *Pc.* l. 8. νοτίδι) Sic recte *F.* cum ed. *Wess.* et praecedid. νοτίδι ed. *Schaeff.* et *Borh.*

CAP. XCVI. *Lin.* 1. κατειρύσσαντις *Med.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* *Brit.* [*Paris.*] Antea κατειρύσσει. — κατειρύσσαντις *F.* l. 3. ἑτοῖμοι nunc (ut passim alibi) non modo *F.* dedit, sed et *Ald.* et alii Edd. qui plerumque tonum in antepenult. ponunt. l. 5. ὑπολαβῶν) ὑποβαλῶν *F.* *Ibid.* ἀνεμος) ὁ ἀνεμος cum aliis edens *Wess.* monuit: „ο defit *Arch.* et abesse potest.“ — Ignorant eumdem articulum *F.*

46 VARIETAS LECTIONIS

et *Pa.* *Pc.* nosque eum abiecimus. *I.* 10. ἔκπνοή
F. qui mox τεντρων, et βασιλίως, βασιλία, suo more.
I. 13. Καλαάδης, etc. Habet *Strabo* IV. p. 611. [p. 398.
ed. Casaub.] et *Eustath.* ad Hom. p. 284, 24. — pag.
215., 18. *ed. Bas.* *Ibid.* φέξινε.) Sic *ed. Wess.* cum
praececd. et codicibus omnibus, nec aliter scribitur
apud *Strab.* et apud *Eustathium.* *Kuhnii* emenda-
tionem, (ad *Pausan.* I. 1.) *Wesselino* et *Valche-
nario* probatam, adoptavit *Schaef.* cumque secutus
Borh. Quae novatio non modo necessaria non erat,
sed ne per se quidem commoda. Notum est, ambi-
gue et aenigmatisce loqui solitos vates; quo, utcum-
que res cecidisset, verum praedixisse deinde vide-
rentur. Est autem ambiguum verbum φέξοντι, quod
potest et *horrebunt*, *exhorrescent*, significare, et
torrebunt, *frixurae sunt*. Torrere enim vel frigere
Graecos olim non solum φύγειν, φύγειν, φύγειν dixi-
se, sed et φέγγειν vel φέγκειν, (pro quo φέγκειν apud *Fe-
stum* scribitur) ipsum latinum verbum *frigo*, *frixi*,
frixum vel *frictum*, ostendit. Athenienses igitur in
illo oraculo verbum φέξοντι statim *horrescent*, *tre-
ment*, interpretati erant; deinde vero intellexerunt,
in alteram sententiam fuisse accipiendum. *I.* 14. ἀπ-
λάσσαντος *Med. Pass. Ash.* [F. nec aliud ex *Paris.*] Ceteri ἀπλάσσαντος.

CAP. XCVII. Lin. 3. πλάνη πλάνη *Arch. Vind.*
Pass. Ash. — et *F.* *I.* 5. κινδυνεύσει) κινδυνεύση
edens *Wess.* adnotavit: „Sic *Med. Pass. Ash.* et ex
coniectura *Pavius.* κινδυνεύση *Arch.* Prius κινδυνεύσει.“ — Equidem cum *Schaef.* probavi codicis *Arch.* scri-
pturam: eoque magis, quod saepius iam vidimus mo-
dos verborum variare amantem Herodotum. Ex *Pa-
ris.* quidem nulla ab *ed. Wess.* discrepantia enotata.
In *F.* vero statim κινδυνεύση scripserat librarius, dein
idem u in " mutavit. *Ibid.* ιθούλει *Med. Ash. Pass.*
[F. et nonnulli *Paris.*] In aliis ιθούλει. — Sic *Pa.*
Ead. I. ιπθόνος *Arch.* *I.* 9. ὄφεωντες *F.*
I. 10. ιπθιατο) Sic *Arch.* non mate. — Recepit hoc
cum *Schaef.* et *Borh.* Alii quidem omnes, quod
sciam, ιπθιατο tenent cum *Wess.* ne hoc quidem

IN HERODOTI LIB. VIII. 47

praeter Nostri morem. *l. 11.* παρεσκεύασται *Arch.* *Vind.* *Med.* *Pass.* *Ash.* [F. *Paris.*] Antea παρεσκεύαστο ex *Ald.* *Ibid.* πολεμίσειν) πολεμίζειν *Pd.* *l. 13.* ταῦτά τοι non agnoscit *Arch.* *l. 15.* παρευσταν) παρευσταν *F.* **CAP. XCVIII.** *Lin. 1.* Τούτων constanter *F.* *l. 5 seq.* ίππος τι καὶ ἀνὴρ τεταγμένος) Sic *Arch.* *Med.* *Pass.* *Ash.* *Brit.* [F. *Par.*] Alii τεταγμένοι, et ignorant verba ίππος τι καὶ ἀνὴρ. — Sic *Edd.* ante *Gron.* *l. 6.* οὐτε) οὐ τι ed. *Schaef.* nescio consulto-ne, an operarum errore. In vulgatum alii consentiunt omnes. *l. 7.* ἔργει) ἔργει edens *Wess.* monuit: „Sic *Arch.* *Pass.* *Ald.* ἔργη *Vind.* Alii ἔργη, uti *Homer.* *Iliad.* β'. 617.“ — Recepi cum *Schaef.* et *Borh.* postremam hanc verbi formam, qua *Noster* quidem nusquam aliás, quod meminerim, sed saepius Poëta utitur, quem frequenter ille est imitatus. ἔργη quidem cum aliis tenet ms. *F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur. Caeterum, quod inter huius scripturae auctores *Aldus* hic nominatur, id imprudenti viro docto excidit: etenim ex ipsius *Aldi* exemplo in alias editiones propagatum verbum λίγην erat, quod etiam *Gron.* tenuit, nihil ex *Medic.* monens. Loco *Ald.* videtur *Ash.* scribere voluisse *Wess.* *l. 8.* ίωντω) αὐτῷ *Arch.* *Pass.* — *F.* *l. 10.* κατὰ ἄλλων) ἄλλοι praeferunt libri omnes ante *Schaeferum*, cuius in utraque editione κατ' ἄλλων legitur, operarum puto errore, quem quidem repetiit *Borh.* κατὰ pro vulgato κατ' scripsi cum *F.* *l. 11.* λαμπαδοφορίν) λαμπαδοφορ. *Arch.*

CAP. XCIX. *Lin. 3.* ἔτερψε) ἔτερψεν *Arch.* vitiōse. *l. 4.* μυρτίη) Sic *Pass.* *Arch.* *Vind.* *Brit.* margo *Steph.* Vise lib. VII. 54. — μυρτίησι ed. *Wess.* cum aliis. Singularem vero collectivum, quem recepi, cum *Pass.* *Arch.* aliquis hoc loco tuentur *F.* *Pa.* *Pc.* Mox πάντας *Pb.* pro πάντας. *l. 5.* θυρίσιι tuentur libri omnes. θαλίσιι ex *Valch.* conjecturā prae-propere recepit *Borh.* *l. 8 seq.* iv αἰτίη) iv αἰτίησι ora *Steph.* *Brit.* — Adoptavit hoc *Schaef.* commode: sed vulgatum, quod non minus probum, tenent alii libri omnes. Mox νεῶν, non νηῶν, *F.*